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Võtame osa kommunistliku töö 
laupäevakutest

Tallinna Foliitehnlübd InrlitciMcli reid©- \
i t rk, parteikomitee, komaomiilikomitee j© c
xito * j  tontetköun'sitie IniFwvad kõiki üls- 
tünsi 4 '©ej©iide trailiisIiliLe tõötajaitl, j

tou nistijjcji?, lahortiüit ja diöliki vatnia ü.tJ j
si iJiroidio lervi kciMimiinistlikii töö laupae- •
Vte : utes! JT. ja 0,6. aprilli! I961*1. aadaL 

t dii© ievõkuiel kmv a st atakke ost iümci 
teiteN rkiöiij Mustamäel, Koplis, Kalmmi 1
t, k)F IteSFii jtc  5 la  Koskla tänaval. .!t

hüõuc o/^aniseerimise plaan ja iflesan- f
nete loetelu  on tehtud te. a ima Ses, Vasta- c

vait tööde organiseerimise plaanile moo* 
tluFlataeKte töögrupid.

Tööde üldjuhiks on haIdusprorektor
H, Ees/ruiu ja tema asetäitjateks haldus­
prorektori abi A . Sepp ja ehitusjaoskonrut
juhataja A, Aavik.

liite lo r c j t  parseihnailtcvte konn omoh-
köiidtex ja aixietiühing,«komitee avaldavad 
\ i ©uil i' mx* 1, A üiieptiriM i l  Ja msüiuuüi 
tui ixjxd vcxaxted •iFuIivfilt osa õppeasx- 
f rx Lteiit joxitetxiilL iMM-itestainiiteh-1 ja  tiäi- 
dteteii! ttenA T  ku\ anka, ah kk santi1 ed.

Kokkuvõtteid UTÖ XXIII konverentsist

Rahvamajanduse Saavutuste

T P I  Eksperim entaaltöökoj as
valm isia N S V  L iid u  R a h va m a - ' 
jandusp Saavutuste N äitusel tä­
navu vä ljapandavad  eksponaa­
did —■ m adalasageduslxk v iskosi- 
m eeter ja ebu liiorneetrilino 
moolkaalu m ääram ise seade.

Madalsageduslik v iskosim eeter 
VM -1M  on e ite  nähtud v iskoos­
suste m õõtm iseks suhteliselt 
laias diapasoonis. M õõtep iirkond  
haarab keskm isi ja  suuri v is - 
koossusi nii d iskreetselt ku i ka 
p id eva lt  V iskoossuste p idev  
mõõtm ine võ im aldab  uurida 
suhteliselt k iire id  tardum is- ning 
kõvastumisprotsesse m itm esu­
guste keskm ise ja  kõrge viskoos­
susega m aterja lide  puhul, nagu 
kütte- ja m äärdeõlid , vaigud, 
vaik liim id , eh itu sm aterja lid  (s i- 
iikaatbetoon, vahtbetoon , b ituu­
menid, asfaldid), to iduained 
('siirup, mesi), lubisuspensioonid, 
gaasbetoonsegud jms. Autom aat - 
st- potentsiom eetri vahendusel, 
m is on lü litatud v iskosim eetrl 
väljundile, on võ im a lik  saada 
protsessi a ja list ku lgu ku ju tav  
karakteristika, m ida on m u gav 
kasutada protsessi analüüsil. Se­
ni kasutada olnud mõninga/l ko­
du- ja  välism aised v ib roviskosi- 
m eetrid  on kitsa, p iirkonna (m a­
dalad viskoossused) ja  kasutus­
alaga, sest n im etatud v iskun- 
m eeter on m õlem al m ärgitud 
kasi d usal ai uudne.

V iskosim eetri autoriteks on 
autom aatika kateed ri vanem õpe­
ta ja  Lauri E iner ja  sama ka­
teedri insener V e llo  Männama.

Esteetiliselt kujundas seadme 
arhitekt U do Ivask  Eesti N S V  
R iik lik  ust Kunstiinstituudist.

EbiüHo m eetriline m oolkaalu 
määramise seade võim aldab k ii­
resti ja  täpselt m äärata m ool­
kaalu orgaaniliste! ainetel. K a ­
sutusala on sama, m is tava liste l 
ebu lliom eetrite i. A tm osfäärse 
rõhu kõik urn istest tu lenevad  
katsevead oh seadmes k õ rva ld a ­
tud, kasutades kom pensatsioon- 
term istorit. L ih tn e  käsitsemine

N ii näeb v ä lja  kõnealune vis- 
kosim eeter.

ja  teen indam ine n ing lüh ike 
analüüsi kestvus (m itte  ü le 
5 m in.) m uudavad seadme 
e r it i otstarbekohaseks m assilisel 
analüüsil. Seadm el võ ib  analüü­
sida aineid, m illiseid on käepä­
rast kas m ikro- võ i makrokogu- 
ses. Analüüsitud  ühendeid võ ib  
va jadu se korra l pärast analüüsi 
k erge  vaevaga  regenereerida , 

Ebulliomeetri autoriteks on 
dotsent tenonikakarjdidaat V., 

M ihkelsoo. ja  insenerid  V ,  Mass 
ja E. Saa.

Esteetilise lt kujundas seadm e 
"tarbekunstnik M a ire  M orgen.

Eksponaatide hea kva liteed i ja  
õigeaegse va lm im ise  eest kandsid 
hoolt eksperim entaaltöökoja  oa - 
rem ad  tööm ehed —  tre ia l V o l­
dem ar P rikk , freesi ja  Johann 
Le ibu r, tööriista lukksepp R u ­
d o lf Kallaste, iukksepp-elektri- 
m ontöör E va ld  Jürgenson ja  
raad ioaparatuuri regu le e r ija  Enn 
P a ju ia  vaneminsener-elek troo­
nib V e llo  Massi juhendam isel 
n ing ga lvaan ik  T o iv o  Luhari, 
kes hoolitses eksponaatide p in ­
nakatete eest.

E. S A A *
T P I  E ksperim entaaltöökoja  

ju h a ta ja

Enam ik meie üliõpilastest k ind­
lasti teab, et 29. m ärtsil lõppes 
TP I X X I I I  ü liõp ilaste teaduslik 
konverents.

Küuverenishst endast on juba 
va rem  m eie lih e  veergudel rää­
gitud, r,üüd on jäänud veel pa­
jatada tema 1 edemustest lähe­
m alt.

Teem e ve id i statistikat. K on ­
verentsist osavõ tja id  pandi k ir ja  
kokk i, 978 ja  nendest 237 olid 
esinejad.

K õ ig e  rohkem  oli osavõtja id  
N L K P  a ja loo ja  poliitilise öko­
noom ia sektsioonis, vastavate, 119 
ja  116.

K õ ig e  rohkem  ettekandeid  kuu­
la ti m atem aatika ja  teoreetilise  
m ehaan ika sektsioonis —  18.
keem ilise  tehnoloogia sektsioonis
—  16 n in g  automaatika, raad io­
tehn ika ja tööstuselektroonika 
sektsioonis —  15.

K ok k u  kuulati ära 209 ette ­
kannet 21 er ial asekt sioonis. 22
töö autoriteks o lid  konveren tsi 
kü lalised teistest Eesti N S V  kõr­
gem atest koolidest ja  v ä lja s t­
poo lt vabariik i. K on veren ts il e s i - , 
ta lu d  tööde autoreid  autasustati 
d ip lom itega , parim aid  aga m ä­
lestusesem etega.

• Vahemärkusena ütlem e, et m ä­
lestusesemed/ m is fortuuna 
parim ate le  i ile  andis, o lid  põh i­
lise lt kolmesugused, sest ka p re­
m eeritavad  ü liõpilased jagunesid 
enamvähem samas proportsioon is. 
Füüsilist- ergutust v a ja v a te le  —  
reket; neile , k e lle l va im  «n ü r ik s » 
kipub raske vaim se tööga jä ä ­
m a —  m alend id  n in g  ka edas­
p id i agarate le  tpadusetegija te le
—  nahkkaantega k irjab lokk .

Kü la lis test v iis  igaüks kaam 
m älestuseks eesti rahvarõivais 
nuku ja  kutse m eie järgm isele 
konverentsile .

Lõpetu iek * v õ l *  nuru.Lau u i  
mõned U te U u d e d  um-imatte I 

N L K P  ajalooseLUijtenu- V. 1 Vu - 
hom enko (TM -17) — -M uiaugdd 
üliõpilasliikum ise ,)r ■bl.-en id 
L-iänes/ (juhendaja elou kt A . 
behrnidtj,

Matumaaüka hektteteonir- lv. 
G rtgo r jtva  (LK-471 —  ' t U u U
cli terentsia a 1 vG r ra n d ile  kah end u * - 
m eetod id ’' (juhendaja  vanem õpe­
taja Al, Tšistjakova).

K eem ilise  tehnoloogia «ek ts ioo - 
nis: E. V ika t (KA-102) —  "P ig ­
m entide m õjust vä rv i omaduste- 
iei- (juhendaja dots. E. P iircdai 
ja J .  A r ro  (KA-102) —  -‘Lahustite 
ekstrak isioon ivõim e suurendam i­
se uurim ine* (juhendaja  dots. L 
M ölder).

Ehitussektsioonis- E, RoUahr, 
A. Roo laht, T. T re ia l ja  A . H õbe­
m ägi (EE-81) —  «N ega tiivse  k õ ­
verusega kooriku eksperim en­
taalne uurim ine* (juhendaja  in ­
sener V. Hütsi).

Elektroiriehaanäka sektsioonis: 
A . K ilk  (LM -101) — «K ru v ijo o ­
nelise kanaliga induktsiuonpum- 
ha soo j usisolatsioon tem peratuu-

J!' 12GU'C ijuhe-nciajuci dc-t endid 
F llislhem ja E. Fuusenpj

Ühtekokku nii häid tõul pelju 
ja kõiki neict rrin loetleda ei
jõuagi.

ULU nõukogu sooviics on, et 
rriUe iiiiõ[)ila*ed ka tulev, kim 
k Musid l-usasu teaduslikule tööle, 
sest j ust see tõi) annab igale või­
maluse tungida teadusesse, uhab 
kujundada tulevast insenaii.

__L. LEHTMETS, 
IJTÜ nõukogu liige
* * 5|t

Aktiivse ja lulemusrohke tege- 
\ use eest üliõpilaste teadusliku 
töö oiygiiiiseeriiriise] ja TPI 
X X III üliõpilaste teadusliku kon­
verentsi edukal läbiviimise] aval­
da* TPI _.rektor prok A. Aarna 
tänu ÜTÜ nõukogule ning mää­
ras rahalise preemia järgmistele 
ühingu nõukogu liikmetele:

Jaak A.rro (KA-102), Tiiu Juu­
ri!: (TE-81), T iit  Kallaste (KP-61), 
Lemmik Lehtmets (LP-81), Enn 
Roolaht (EE-81), Tõnis Saare­
mäel (ED-81), Arvo Sakarias 
(M M -21), Aarne Suurväli (LT-81] 
ja Toomas Tiikma (AO-101).

TIIT
KALLASTE

foto

KES? KIIS? MILLAL?
T a llin n a  Polutehmlise Insti­

tuudi sanitaartehnika probleem- 
laboratooriumi teaduslik juhen­
daja tehnikadoktor Harald Vei­
ne**, dotsent B a rry  Tibar ja  v a ­
nem õpeta ja  H eino M ö lder v i ib i­
vad praegu Soomes 

Harald Velner esineb nädala 
kestel loengutega Oulu ülik olfcs, 
Ifarry vübar ja  H eino Mölder om 
naaberm aal kaks nädalat Ja 
nende reis* eesm ärgiks on koos­
töö süvendam ine Soom e lahe 
vee  k va liteed i küsimustes.

Näitusele
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T a llin n a  . ab ituurium i, kas tut- It 
vastasin õppimisvõimalusi m a- ki 
jandusteaduskcmnas. Nendes vest- le 
lastes ei piirdunud .naa ainuüksi oi 
teaduskonna erialade üleslitgemise ta 
|a reklaami mõttes mõne kõrge- Li 
ena palga ja soliidsema positsioo- M 
niga m ehe äram ain im isega, «e t ni 
vaadake nüüd, kallid  ab iturien- te 
did, kui perspektiiv ikas on miim se 
poolt tutvustatav eriala». Kah- m 
luks paljud ringkäigud, mis ke- et 
vad eti koolidesse tehakse, n ii- m 
moodi vä lja  näevad. hi

"f". L
M illeks ma tegin oma loole sel- jü 

lise teemaga nagu mitte sobiva /j 
alguse? A s i seisneb selles, et vaa - j l  
tarnata suurele hulgale õpitava- ^  
tele ainetele keskkoolis ja jutule, /? 
et inimene saab lõpetades ‘«k ilp- jj; 
sustuniiistiise»» ei ole lõpetajatel, j j  
aimugi, m illin e  on m ajanduse s,< 
tegelik olukord meil ja milliste 
tõsiste probleemidega tuleb ta l ja 
peale keskkooli lõpetamist kokku ss 
puhtuda — sellest ei räägi keegi, m

On kahju, et siiski paljud meie v; 
tulevased tudengid kasvavad na- jv 
gu pimedas. Ku i nad ükskord K  
valguse kätte satuvad, siis on see rn 
valgus n ii tugev, et tööl) paljudel tr 
jalad alt ning tekib m iim alask- õt 
aiise meeleolu. _ ei

Eelnevast jutust võiks teha j 1 
juba esimese tõsisema järelduse: j 1 
kui koolikorraldus on 'juba kord 
lasteaia mentaliteediga, siis ei to -  S  
hiies meie ise tulevastesse tuden- j j  
gitesse samuti suhtuda.. Palju 
suurem ad võiksid o lla  sidemed 0i 
koolidega, instituudi tu tvu stam i­
sel püütagu anda, võimalikult (JJ 
objektiivne pilt sellest, mis ootab ,nr! 
tulevast spetsialisti ees ja millega bl 
tuleb tal juba instituudi päevil 111 
kokku puutuda. Õpilastele meel- ts 
dib palju rohkem kuulda õigeid üi 
h innangu id kui ainult kiidulaulu:
— m illin e  jumalik õndsus neid 
ees ootab. m

Teine tõsiseni probleem on sel- | 
les, et Instituuti astudes ja va li­
tud eriala tudeerldes ei või sa , 
kunagi ette teada, kuhu sind töö-' 
le saadetakse. Kui sa vaene hing 
oled paar semestrit näiteks m e- j. 
tallide tehnoloogias uurinud, ^ 
kuidas näeb välja eesrind- j  
lik  terasesulatamise meetod 1{ 
ning kui sind lõpuks leiva- jj 
tehasesse ökonomistiks pannak- g
se, siis ajab rohkeni kui naer  jj
ma. Sa hakkad aru saama, 1" 
et tühja tööd _ ja, paljast va im u j 
närimist on liiga palju tulnud te- j b 
ha... Kas sellisel juhul ongi mõtet 1 e; 
teamal «kas kolm rahuldab võ i j p 
ei?» enam  rääkida. Kui sellele l i-  | u 
sarid tab ühe v õ i teise eriala õppe- j k 
jõu taotlus sinust iga l juhul oma J 
aine suurepärane tundja teha, j 
siis pole imestada, kui paljud, me- 1 * 
hed juba paari aasta pärast pea- e 
vad instituudiga hüvasti jätm a.

M u l on juba ette kahju om a . 
jä re ltu lija is !, kes peavad samuti P 
selle «Kolgata, tee»* läbi tegema : v 
nagu nende eelkäijad, Selline p 
vaevanägem ine tuleb pigem k a h - ' Y( 
juks kai «igaks lülitiks»' kasuks.; 
Kuna meie õppeplaanid on a 
minu aimates kaunis paindum a- ü 
tud, siis oleks suur palve kõigile n 
õppejõududele, kes ei loe oana.. v  
eriala üTõpilas+ele: «Tehke en- ?  
dile selgeks, miks ühte või te is t ' a  
asja tudengitele loete ja  ärge 
jumala pärast püüdke igal võ i­
malikul juhul teiste erialade 
üliõpilasi lolliks teha, sest see ei r . 
soodusta toetava. distsipliini ^
omandamist karvavõrdki.,*, s*j

Selliseid mõtteid ja kõveraid j p 
ütlemisi on -viie aastaga rohkem - n 
g> kogunenud, kuid loodan, e f nii „ 
m õnelg i m ehel kibeleb ka midagi j jj 
taolist keelel, inis nõu ah v a lja -  d 
ütlemist.. j

EE1M TAMPERE, |
majandusteaduskonna d ip lom an d }

Y. I. Lenin ia .võõrkeeled

H um boldti illkoeiis toim us 
kahepäevane nõupidam ine tee­
mal «Ü lik oo lire fo rm  ja  naised.» 
Paale õppejõudude, teenistujale 
ja tõeliste võisid sellest osa k õ i­
gi Saksa D V  kõrgemate koolide 
aaisteargaiilsatsiooaläe esinda­
jail.

V

Pöh ja -M äärim aa  m M e m is k u im -  
Itas Jachym ovis on rajamisel 
esimene aatom ienergia iiiimseiira 
Euroopas, O inal ajal asus seal 
tegevasse esimene iiriiaMrtiaiigi 
kaevandus maailmas.

SIIT JA SEALT
Keegi jalgpallikohtunik pidi 

P&lerm o staadionilt põgenem a 
vihase rahvahulga eest —  heli­
kopteri. abil. V eid i enne mängu 
lõppu oli ta viigiseisu 2:2 pulmi 
andnud 11.-meetri võimaluse kü~ 
la lism eeskonnale Naapolist, V ii­
mased lõidki võiduvärava ja  
võitjad v iid i seejärel staadionilt 
ära politsei vangiautos.

»  *  *

Itaalia füüsiku ja Nobeli^ p ree ­
m ia lau reaad i Enrico 'Permini le­
selt küsiti:

«M illega olete oma abikaasat 
tema töös kõige rohkem abistr- 
n u n »

«Sellega, ' et ma teda rahule 
jätsin,® naeratas lesk. «M a  ei oie 
kunagi palunud, e t ta paran­
daks veekraaiii,»

"B assÜ m dja L u ig j Lablache 
ela s ü h e  L o n d o n i k ü la lis e te n d u s e  
a ja l h o te llis , k u s  sam al ajal 
v e a tu s  k a  t s irk u s e g n o o m  T o r e
T h m n b ,

Tootmisprotses­
side aut ornaii see - 
ritnise eriala ii i~ 
õpilased võtavad 
agaralt osa tea­
duslikust ttsrim is- 
iöösi.

Pildil: V  "kur­
suse üliõpilased 
R uuben  P o s i ja  
Toom as Lutter 
annavad  viimast 
lihvi omavalmis- 
iaiuä türistoralal- 
dile.

Ü h e l pärastlõuna l tungis 'kee­
g i pea le tü k k iv  ing"ane la u lja  
tuppa  ja  nõudis kokkusaamist 
kuudsa gnoom iga,

« See o len  m in a !» m üristas  
hiiglasest bassilaulja.

In g la n e  silmitses teda jahmu­
nult. « Äga eile  tsirkuses olite 
o m e ti ürnia väike?»

Ldblache irv ita s  kanaleili: 
«Muidugi, publik tahab m in d  

ju  ka sellisena naha. A ga  om a  
nelja, seina vahel om andan ma 
jälle cm-a loom u liliu  suuruse,»

Norra, Unnas Lillehammeris 
di kohtus arutusele  kokkupõr­

ge ro n g i ja  lehma vahet, Otsuses 
öeldakse m uuhulgas:

«K u i  ron g  oleks punktipealt 
m a m m u d , kellad helisenud ja  
signaaltoru fun k ts ion eeri n u d ,
nagu seda nõuavad eesk irjad , e i 
oleks kõnealune lehm , kes vas­
tu  lo m o tü v i jooksis, üldse v igas ­
tada saanud.»

Tutvumisel 'V., I. Lenini, elu ja  
teostega .selgub, kuivõrd ta oli 
m* i v a '. *  j  ::s <rb , ,
t cm ;a „ ,n s m j *, , tou , ? 4 • * j -
tas nii keeleteoreetilistele prob- 
h-v-nu:n r  * j* k i i ju K  t ui r
i ii ‘"j., i , i  ’ ' i n.'... 1 , :  , ■, *
i ui i id  l ,m  i il ,i<     ■ vm
hehm  -Md i „rju .„ 'a i  "ui hr 

k c ° lo r  mv s Ka tc elfi v i 1 t 
distsipliinide hulgas omistas V. I. 
Lenin . im . 1 m> r uu rohu - 
tooonn ,,i : n toul.' r* mi uivui* k  - 
daitnmL C m  K* ões Fi itu* u*to 
ILer1 v a i  ' n o -  M a f im lluu
cvnjminkidatovui umu Kulm
i a-tab Lea n . ee . Ui m ktoibi 
seoin "a to ev- u n ä -
le m m  üh< ,u - i  p .  » c. t r h  .u u s i  

Oi ui 1 />odo \ tiilk o  V. l  L  *i .i«
1 roa nt no m e 1- —  n cmc m  *to pur - 
<use a -< m re i i m e  t, tol cam? 
e lava; kum u m:r la  võ< u ive lto  
va iiu . ptctodcs \ õõrkeek . o L u tv  

rehs.k. tlu.-fto,. t *« V I i  e-
mn luidin, k  võõ rkee l) c mkus ,ü 
kask ti -j-.. j«i u va rd a » tem i 

.. t e g u t s e m i s v õ i m e t  v a l i t u d  . e l u k a  L~ 
se •. K ogu  t o o l i l  elu >a tegpu  r 
or. eredaks ts Ih! uks sellast,, kui 
pu llu  inin urne suudab keelte ah i1 
ä ra 'e h a  pingsa MLtoeiirdaLilne toi* 
ja  h r\ i korral. M. I I .  K rupskato 
k irju tab , e i  V. I. L en in  valdas hästi 
saksa, prantsuse ja  inglise keeb 
ning taruIL 1.a p  ula. ;to.alm, treh- 
h i ia  rootsi k e e lt  O n andmeid, 
e t  ta oskas ka 1 oani keelt. G üm ­
naasium is näitas ta  h iilgava id  
võ im e id  lad ina ia k reeka keele 
a la l r in g  ta lle  soovil atl pühendu­
da filo lo og ia le .

Juba varases nooruses tärkas 
V . I. L en in il h u v i keelte vastu. 
Tem a isa, kes o li p rogressiivselt

meelestatud ja sügavalt haritud 
inimene, korraldas lastele kirjan- : 
du.sl.ikke ja keelemänge, näiteks 
sünonüümide ja homonüümide 
leidmine jne. T em a ema, rahva­
kooliõpetaja, tundis hästi mitmeid 
võõrkeeli ja  nõudis, et lapsed 
räägiksid  temaga ühel päeval ve- i 
ne keelt, teisel, prantsuse, ko l­
m andal saksa keelt ja  järgnevail 
mõnda muud keelt. Koor Lenin 
m itte ' ainult ei tundnud ■ huvi 
keelte vastu., vaid oskas* näha ka 
keele Ilu, ü llatades koolis kõik i 
oma sügavalt tunnetatud . lad ina

■ «. • ■ m '<* m ....f i i * ' i ■ 1
-« un£ * ma h o M  to , mm..! i
2 'u, to” u d  ■ p >.i‘ i i ’ x  x

1,1 U - U i ' ,  .te. j, 1 te, * ] [ J  r ;  ,
u ui lo i e ' to- x  a r I4 '

toh ,'tr.i! i i ...-to, *' JÜtote vok­
sa ja  prantsuse keeles. Kooli lõ~
t o v ,  «  ; vu  x  x , ,  m ,  . j
te: . ’ '* i. / 1 a t .i , ,Ja] *, r,n }-, . _
L  . te te " V ‘ « '  f i ’ ) j M._|l *
Le'  h L > i  i h .  * ■ ju

KÜLAS OLI VALDO PANT

Ku, . t o y  i.te Uj x - L  r ( L  .
I n l t r I " 1 ’ t o - te  ! j j ] ,  g
V 1. Lcn ■ n leu i< , •, < untou ui-' 

j iJt'!- toh-totoul tehe'’ ., w )hi
1 ru  und toi:-- m M  sm  ö .ia lrg  j 
m m i Q i t o ;  u - e l  o  , j u  x i  * u  -
ictehu/*e icdmorla/Qi-c, o i a s r l v d i  
ä' 'tivch t'U g ,u’ c.

oünaeto, väi j endil p "a I m-enu' - 
n e iiie  i ! ’C -:iv * jce fu r ivh  r.pp r, t o ­
imi WIlU* iteiko (Tihmc iUg *Ü(.> U 
ICte-toto

' ruale»mula opia [e n o ru m a i-e u  
ntolu it, ei too, unu.i Lenin je.ieie, 
vaid legi nooli]uilt la p laani]:iud- 
lah rnürimsi, iconspekterru-' õpi­
ta va t m aterja li ja krii-dm seda 
pirloi all.

E rilis t tähelepanu omistas V. J. 
Len h i k ir ja like le  harjutustele, 
eriti teksti tõ lke le  võõrkeelest 
em akeelde ja  em akeelest v õ õ r­
keelde, nimetades seda tagasiiiW  
Keks. Veendudes selle m eetodi 
efektiivsuses iseseisvas töös, soo­
vitas Lenin seda teistelegi. See­
juures pidas V. I. Len in  v a ja li­
kuks keelt igakülgselt ära  õppi­
da, om andada õige hääldamine, 
põh ja liku lt tundma õppida antud 
keele gram m atiline ehitus ia 
omandada keele sõnavara. E rilis t 
huvi aga pakkus ta lle id iom aa­
tika.

A sja lood ud  Ü E T  R e p o rte r ite  
R in g i la h tine  k lu b iõ h tu  m e e li-
...........  - k 1 I r .  >  , te" r, '
täismaja, '

J u tu jä r je  teem al «A jak irjan i­
ku am eti m itu  tahku» v õ it is  üles 
kluhiõf#% külaline 'Valdo Pant. 
Kuidas saadakse ajakirjanikuks, 
m illes  peituvad ajakirjanikutöd

Irtoos ja vanglas jätkas ij.en.in 
r L i v  i <te w, te X  i k '  ii-iite m  i 
to a r.mg ing . >- 1 e  " . x i i in .  

!'-•<(j , } to iv ] u.o ' v m  ü> tote ‘
«  © u tot ,tU - I. - .0  i
tõlkisid* ühe 8. ja B. Webbi teo-

"J i ' d  U i t e  5 Ü  < f i . i t o t e  s  s  J i -

nin võõrkeelte oskuse välismaal 
ii.i~ l a m m  ' 'uh < htoi L . k h  i 

te-itete.tert’ te* op, lUte-ui0 ' U j' - 
x / L LccUi' 1 utesrd  f  . « i  to 
a .J  ae teto, a i  : akd, • /u
Kztn lOõiVri tc'la '"tet«i
hä ietou?, et u f 1 •> t-ngito 1 n Q f- 
üteTitotte ?.gu 1 i ' . 'i  i t e  K 1 * u
, Ogn i i l e  “ C-.-. .,1 iteLtteCCi P U R I ]ä
omanik.s  e j i v a  la k«- tk-u. iknHk 

V e e l  raükeni  uh o luko rd  * j , -
ii.,c teetosg-, «u ig i M. !k. K in te -  
k&Ui hUUto.tetegte jUhl Ute1*.. 1,011111-
ms ei saanud nati i : ed m . , lk l  u u 
ja neid ei mõistnud keeto. K u u ­
lu i es inglise Kesk koo -nleku- 
L ara-ntäs inglise keelt koosoleku­
tel, kuulates kõnedega esine järid 
L y d e  P a rk is  ja võides ingh.se 
keele tunde ven e keele tundide 
vaalu, omandan V. I. L en in  vars- 
t: ka praktilise inglise keele 
«©kuse.

Nende kogemuste; alusel on 
arusaadav V. I. Len in i suur hü­
t i  foneetika ja  hääldamisõpetuse 
m etoodika vastu. Suure as ja ­
tundlikkusega hindab ia  õpikuid 
ja  m eetodeid n ing suhtub väga  
pooldava lt lin gra fon i kursusesse 
j gram m ofon i p laatidele salvesta­
tud kõnetekstide õ ige  hääldam i­
ne).

Pariisis  ja  G en fis  täiendab V. I. 
Len in  end prantsuse keele alal, 
külastades kohvikuid. teatreid

raskused, võ lud  ja  ro m a n tik a , 
milliseid .. kurioosseid  ootamatusi 
pakub re p o rte r itö ö  —  seda ja 
p a lju  m uud  kuulsid koh a lo lija d  
külalise suust. Vestluse sisuühe- 
dus ja huumoriküllane esitus­
laad köitsid tudengeid  sedavõrd, 
et tantsust lo ob u ti hoopis  ja, 
Valdo Panti ei lastud vestlus-

Maailma esimene heliplaadi- 
staar Harriet Atwood pühitses 
Richmondls Ameerika Ühendrii­
kides oma. 104. sünnipäeva. A as­
tal 1887 mängis ta klaveril esi­
mesed ■ in,imsikapa;aci Edisoni 
leiutatud fonograafile.

ringist enne, kui kellaaeg oli 
jõudnud P1KO sulgemise 'tunni­
ni..

Järgm isele  töökoosolekule fco- 
gunenud reporte rite  r in g i l i ik ­
m ed tuleval neljapäeval kell 18 
A - I l 1-298, Lehem ees Jaak Taha 
vestleb ajakirjandusliku kaastöö 
vorm idest.

r in g i juhendaja

’ C  j  r  t t o  j. t e "  t e  -  1 i J ' 1L  - ' t e  ■ -

Lai *  k r  .to . t o t o  i i i  ' -ki i
’ 1 : «  p. 1 « a J J> õ 1 ’ to _ t , te

Võõrkeelte oskust kasutas V. I. 
Lenin esmajoones selleks, et end 
revolutsioonilise tegevuse vastu 

11 / u u  ‘ tv j. r‘ a a l u ,  *> a j  v
les M arxi ja Engelsi töid ja teisi
te M  i e ;j  toi u >ki - ! ite ~13 *atri
a ri ir *i u i ir to  k uu , ;< i : 1 
te r.ft te toto' <■* 7.14c1 4 tteO e i ,  te

al j  . Itert'1 rf-.u*. tea ui n t e  !

1 ■ ia .  1 : .n  i o  u
> . * * . > k c • ' to  ia te­

ke uut ja  progressiivset.
i t k ]  U  t o 1 ' O l t e a t e  Ü  I  i  '  ri i  r . c L

te t e i j. , ‘ ip *,_, -y ] , i i x

> ( . j Cl 1 t o1 I . i 'S, 4 teiiSte te * te Z t o -

lüüsi ja teaduslikke raamatuid ja* 
ajakirju. ' :

L u n  i r/i’ a '''ur.-1 utio- 
i -* i-to Jteuukc* kc* c*m>11te 

n, r 1 . »c M.uuto ema luieL >‘u
ütete Muri luuU'tei‘1 poliiTiktetotot'-
1 lm .cm. pl:e ja a jalen' ? L  m r-
1 , i , n ‘ m-* r iarry Pohitt,
f ’ d If- M o o r  Mare*.

i Tto],ru toi. or Juhn 
i . «  ■ x G ÜVcIis N kavü ; 8<

-j. a ]'■ icitod.

to. ' Uilr il J „ toto tel Cl te ' 
toto.JÜ, luge' õ' I. [ „>* 1., .1 õ

i.M . l i l  to. itete * ./to! to* :
t o l g l l i c ,  . . 1  t e,  p i t o - t e "  I .  U  ] U  K l  1.

i t A ic-.-, t oui iuu a i i i -n e i c t  xtoil 
uideto, ;a aiakteteiedcto, jnl4»*(]
pidev aü vtelismi-jsl aiaku j u ur  u t

E evo ltm  .nouiltoto tegf v u s e  : m 
m v Icaiütfto rh  I Lr nin oma ' r« >•- 
L  totu oskust >õri-u.L-s .,ü 
to'ktos i#abi'i i e o m u k  rnu vm ia : ui 
toõü-liiase: io • otsis i iv a i liu. sebi- 
lumise huvtelele. Kaasaegsetem e 
f õigetesse suhtus ta kriitilise lt, 
osutades neis esinevatele v ig a ­
dele. L en in i tõlked aga. o lid  teh­
tud äärm ise lapsusega, vastates 
tä ie liku lt xöltoe adekvaatsuse nõu­
deile.

V. I. Lenin esines võõrkeeli es
välism aal kongressidel, koosttoe- 
kutel ja m iitingute], vestles sak­
sa, prantsuse, Inglise, poola, itaa­
lia ia teistes keeltes välism aiste 
poliitikategelastega. V. I. Len in  
oh alati huvitatud, kas selts i­
mehed, keda partei saatis vä lis ­
maale, tunnevad võõrkee lt ja  
nõudis, e t töölisliikum ise tegela­
sed õpiksid võõrkeeli. Sam uti 
nõudis ta, et nõukogude eritead ­
lased süstemaatiliselt uuriksid

to " uveri aial. v iu v  otlu muj- 
i i i ideid, (''te.:lavad N õu- 

1 i __11.ji a lüm s ja kammunLsIhk
parte idrt laiitotepanu võõrSiee1- 

o]f, camtoCie ja ioru/aJ se-ieks 
võimalu-te, inis vastavad kaasaja 
iehuilialu ja <ai võrra tu lt patv- 
n z v d  kiu aeed, mis olid Len in i 
a ja l.

Mai 1 un rerutüved õppevahen­
did, riliit. m agnetoõin, m ille  abil 
km! keeli õppija! on võ im a lik  
. müdin ungiuaalhtoa d 41 u-t M Vil 
on öppimisö masinad harju tam i­
seks ja enesekontrolliks. ^Meil ori 
sõnastikke, nii üldisi kui ka iga 
Ic üsa eria la  kohta, samuti häälda­
m ise kohta. Muil on parem ad õp i­
kud ja parem metoodika, kui see 
oli Len in i ajal. V. I- Lenin aga 
leid is võim aluse kümne võõrkeele 
omandamiseks ja  tema võõrkeele 
Õppimise* m etoodikast võim e 
m eiegi veel palju õppida.

Vaibgmõpetaja
L, K A N D M A

Sü *  *



Tehnikakandidaat Mõnikümmend Juubilariks on Leida Talvet
REIN KRUUS
Täpsete arvutusm eetodite puu­

dumisel oleks võim atu  töök ind­
late ja  Ökonoomsete aurugene- 
raatorite loom ine. Andes juhiseid 
aurugeneraatorites la ia lt kasuta­
tava  küttepinna liig i —  sirm - 
küttepinna —  kon vektiivse  soo- 
jusülekande arvutam iseks, aitab 
Rein  Kruusi vä itek ir i kaotada 
«va lg e id  la ik e » katlaarvutusnor- 
mides. Ä ra  tu leks m ärk ida ka töö 
teoreetilist osa, m is aitab selg i­
tada konvek tiivse  soojusülekande 
mehhanism i sirm ides ja  'O p ti­
maalse sirm i torude vahelise 
sammu soovitam ist dissertandi 
poolt, m ille  kasutuselevõtm ine 
annab tunduvat m eta lli kokku­
hoidu aurugeneraatorite eh itam i­
sel.

rida 
Vello Leppikust

T P I  N õukogu  ees andis aru
om a töö ühe etap i lõpetam isest 
õppeasutuse tööstusliku soojus- 
energeetika teadusliku  uurim ise 
laboratoorium i töö ta ja  Rein  
Kruus.

Rein  K ru u s  lõpetas T P I  enar- 
geetikateaduskonna 1962. aastal. 
Järgnes töö soo jusenergeetika 
kateedri ja  p rob leem laboratoo- 
rium i juures insenerina, assisten­
dina, asp irandina ja  vanem a tea­
dusliku tööta jana. Nendele e r i­
nevatele am etin im etustele vaata­
mata on R e in  Kruus instituudis 
töötamise a ja  jooksu l olnud ik ­
kagi ee lkõ ige  uurija-eksperim en- 
ieerija , kes on võ im elin e  ka sü­
gavaks teoreetiliseks analüü­
siks.

Aastatepikkuse uurim istöö tu ­
lemusena va lm is Rein  Kruusil 
vä itek iri, m ille  kaitsm ine ongi 
põhjustanud käesoleva k irju tise.

Töö tähtsust m ärkisid ka 
am etlikud oponendid professor 
J. Iva n ov  ja  tehnikakandidaat 
P. Anson. O ponentide sõnavõttu­
dest ja  saabunud k ir ja likest ar­
vam ustest koorus vä lja  seisu­
koht —  uurim istöö vastab igati 
kand idaad itööle esitatavatele 
nõuetele. K a  nõukogu üksmeelne 
otsus o li —  om istada Rein  K ru u ­
sile tehn ikakandidaadi teaduslik 
kraad.

Soovim e, värskele  tehn ikakan- 
d idaad ile  õnne ja  edukat tegu t­
semist teadusepõllu l ka edaspidi!

Kolleegid

V. I. Lenini 100. sünni-aastapäeva!@ 
püfigodatud kirjandusvõistlus

Tallinna Polütehnilise Insti­
tuudi keeltelcateeder kuulutab' 
välja V. I. Lenini 100. sünni­
aastapäevale pühendatud kir­
jandusvõistluse.

Võisfus taotleb arendada üli­
õpilastel elu jälgimise, kujuta­
mise ja mõtestamise oskust, sü­
vendada nende kunstihuve ja 
orienteerumist marksistlikus
esteetikas ning pakub mitme­
külgseid võimalusi kirjandusli­
kuks eneseväljendamiseks.

Võistlus toimub järgmistel eri­
aladel:

a) luule
b) proosa (jutustus, novell, 

olukirje'dus, estraadi programm, 
essee, följeton ja näidend).

Võistlusele oodatakse tõid, 
mis tõetruult peegeldavad nõu­
kogude tänapäeva või revolut­
sioonilist minevikku, marksismi­
leninismi ideede edukäiku, rah­
vaste võitlust rahu ja progressi 
eest ning noorte ja üliõpilaskon­
na elu.

Tööd võivad olla kirjutatuid 
•eesti või vene keeles.

Võistlustööd tuleb esitada ka-

hes eksemplaris masinakirjas 
või selgesti loetavas käekirjas 
kirjutatuna lehe ühele küljele ja 
varustatuna märgusõnaga. Tööle 
tuleb lisada sama märgusõna all 
kinnine ümbrik autori nime ja 
andmetega Õpperühma kohta.

Tööd saata postiga ■või ära 
anda T P I keeltekateedrisse M us­
tamäel, Ehitajate tee 5, A IV  205.

Paremate tööde autoreile on 
ette nähtud: 

kaks I  auhinda n- ä'30 rubla, 
kaks I I  auhinda —  ä 20 rub a, 
kaks I I I  auhinda —  ä 10 rubla.

Taani füüsiku Niels Bohri
korteri seinal rippus hobuse-  
■raud.

«On see võimalik, et teie kui 
teaduieinimene usute, ; et see 
teile õnne toob?» küsis üks ta
külalisi.

«Loomulikult mitte,» vastas 
Niels. «Aga mulle öeldi, et see 
toovat õnne, ükskõik, kas■ sa sel­
lesse usud või ei.»

*, I* *  *

K ir ja n ik  0 ’H en ry  saatis om a 
kirjastaja juu rde käskjala, pa­
ludes 50 d o lla r it  avanssi.

Kirjastaja keeldus kategoori­
liselt:

«E i ' ühtk i do llarit, enne ku i 
tean, m ille  ees t !»

Käskjalg tull veelkord ja  ase­
tas kirjaüm briku kirjastaja ette 
lauale. Selles ei olnud muud, kui 
naise blond juuksekarv. i

Seekord sai 0 ’Henry oma 
avansi.

I* *  *

19-aastane Texase üliõpilane 
Charles W in fie ld  sai hakkama 
rekordiga kalasöömise alal. Sa ja  
minuti kestel neelas ta alla 210 
elusat kuldkala.

Tallinna Polütehnilise Instituudi 
rektori . K Ä S K K IR I

nr. 154/k
1. ap rillil 1969. a.

Tööülesannete eeskujuliku ja  
kvaliteetse täitmise, eest lep ingu­
tega nr. 874 ja. nr. 887 seotud 
aparaatide ja  seadmete eh itam i­
sel prem eerin eksperim entaaltöö­
koja  IV  kategooria tre ia lit V ello  
LEPPIKUT 29-rublase rahalise 
preem iaga. Põhitöö kõrval lõpe­
tas sm. V e llo  Lepp ik  edukalt kut­
sealuste ettevalmistuskursused 
Vabariik liku  M ereklubi juures.

A . Ä Ä R N A , 
T P I  rektor

Siinjuures tahaksin sellele 
käskkirjale mõne rea juurde li­
sada.

Vello Leppik asus tööle Eks- 
perimentaaltüökotta 11. oktoobril 
1966. II I  kategooria treia ina. Ta 
oli siis 17-aastäne ja tema töö­
päeva pikkuseks oli C tundi. Te­
ma töö kvaliteet ja töössesuhtu­
mine jättis sel ajal väga paljuski 
soovida. Ei möödunud peaaegu 
ühtki tootmisnõupidamist (need. 
toimuvad kord kuus), kus tema 
käitumist, töö kvaliteeti ja töösse 
suhtumist ei arutatud ega kriti­
seeritud. Vello Leppik tegi sel­
lest järeldused ja juba 15. juu ­
nil 1968 sooritas ta kvalifikatsi­
oonieksami ja talle omistati 
treiali IV  kategoria. Kahe ja 
poole aasta jooksul sai temast 
kohusetundlik tööline, kes ar­
mastab oma tööd, austab distsip­
liini, täidab ülesandeid eeskuju­
likult ja on alati abiks kaastöö­
tajatele nõu ja jõuga.

Vabal ajal tegeleb ta jalgrat- 
taspordiga ja tunneb huvi raa­
dioasjanduse vastu, mida kinni­
tab omaehitatudl kantav transis- 
tcrraadiovastuvõtja.

Kutsealusena siirdub Vello 
Leppik varsti Nõukogude ar­
meesse aega teenima.

Kaastöötajad eksperim en taal-
töökojast loodavad, et Vello 'Lep ­
pik täidab, oma ülesanded sõdu­
rina sama hästi ja kohusetund­
likult nagu senini.

E. SAA

16. a p r illi l tähistab oma 60. 
aasta sünnipäeva vahem-raaraa- 
tukoguhoidja Le ida Talvet. J u ­
ha 1945. a. alates töötab juub ila r 
T P I raamatukogus. Nende aas­
tate jooksul on raamatukogu 
läb inud oma arengus p ika tee, 
on kasvanud fondid, töötajate 
arv ja m uutunud asukoht. Kõ ike

seda on näinud ka m eie juubi­
lar. Kindlasti peame ütlema tal­
le suure aitäh, sest eks ole tema 
töökad KW l sjin 
aidanud selleks, et m eie raama­
tukogu on saanud selliseks, nagu 
ta nüüd on. Suurema osa oma 
tööst on Leida Ta lvet pühenda­
nud raamatukogu kataloogidele.

A lati abivalmis ja tähelepane­
lik, nii tunneme me oma juubi­
lari. Korduvalt on instituudi 
juhtkond avaldanud Leida Ta l- 
vetiie kiitust.

/
Kogu raamatukogu pere soo­

vib juubilarile palju, palju  õnne 
tema hällipäeval. Loodame, et 
me veel palju aastaid koos töö­
tame.

Töökaaslased

osaliselt õppejõudude töös. Õp­
pejõud peab olema m itte ainult 
õpetatava aine edasiandja, va id  
ka noore ü ldteoreetiliste ja  ü ld­
ku ltuuriliste teadm iste kujunda­
ja. Tundub, et m eie kateedrid te­
gelevad  vee l liiga vähe õppeprot­
sessi üldkasvatusliku efektiivsuse 
analüüsiga.

Võim alik , et va jaka  jääb ka 
õppevälistest üritustest, mis 
laiendaksid tudengi ü ldkultuuri­
list silmaringi. V õ i on need üri­
tused liiga  hallid oma läb iv iim i­
se vorm i noolest?

Peam iseks süüdlaseks pean 
siiski tudengit ennast? Kõrgem  
kool loob tingimused üliõpilase 
igakülgseks arenemiseks, ei saa 
aga sunniviisiliselt igaühele 
kulb iga tarkust pähe tõsta' N oo­
red peavad omapoolset algatust 
näitama. Möödunud semestril 
toimus m eil loengute tsükkel 
kaasaegsest kujutavast kunstist, 
m is lõppes ekskursiooniga Len in ­
gradi. Loenguid külastas keskm i­
selt 120— 150 kuulajat. M iks olid 
nendest aga ainult pooled ü liõpi­
lased? Tu leb  vä lja , et instituudi 
(põh iliselt kõrgem a haridusega) 
teenistujad ja  õppejõud tunnevad 
suhteliselt suuremat vajadust 
oma silm aringi laiendamiseks kui 
üliõpilased.

Tundub, et oleks aeg üliõpilas­
te l endil päevakorda võtta  ü ld­
kultuurilise silm aringi la iendam i­
se küsimus. Võim alusi selle küsi­
muse lahendamiseks on palju: 
loengute võ i kohtumiste tsüklid 
aulas, klubiõhtud P IK O -s , vest­
lused õpperühmades, töö ühis­
kondlike erialade teaduskonnas 
ja  muud üritused.

Lugupidam isega
Teie Boris Tamm

P aar nädalat tagasi, pärast se­
da ku i m eie a ja lehe esimesel 
k ü lje l trü k iti ära seltsimees Ju­
han Toom aspoja k iri, pöördusite 
m inu poole ettepanekuga jä tka-, 
ta  m õttevahetust T P I  ü liõpilase 
palge üle. Võtsin  küsimust tõsi­
selt ja  käisin r in g i —  pea m u re­
m õtteid  täis. Tõepoolest, —  m il­
lest k irju tada  —  et puudutada 
m eie  ü liõpilaskonda tervikuna? 
M u idug i —  oleks ju  võinud oma 
is ik like  m u ljete  põh jal vee l kord 
kritiseerida  «keskm ise ü liõp ila ­
s e » käitum iskultuuri. K as  v õ i se­
da, et tundmatu tudeng ei pelga  
(siis ku i keeg i pealt ei vaa ta ) k o ­
ridorides asuvatelt stendidelt 
mälestuseks kaasa võ tta  ilusat 
v ä rv ifo to t  (e r it i ku i sellel on noo­
l e  tütarlapse portree). V õ i seda, 
et sõrm e tugevust harju tatakse 
korruse num eratsiooni kallal. 
V õ i seda, et üldfüüsilise e tte va l­
m istuse juures kasutatakse au­
d itoorium ide m ööblit. Lõpuks 
va lis in  siiski teise teem a —  kesk­
m ise üliõpilase ü ldkultuuriline 
silm aring.

M e ie  kateeder puutub kokku 
vanem ate kursuste üliõpilastega, 
nendega, k e lle le  aasta pärast an­
takse kätte kõrgem a kooli diplom . 
Ja _ vah e l jääd  lausa keeletuks, 
ku i ü liõp ilane seminariõppusel, 
arvestusel v õ i eksam il dem onst­
reer ib  lausa k isendavat ebakom ­
petentsust küsiniustes, m is o lek ­
sid ta l pidanud selged olema ju ­
ha m itu  head aastat tagasi. H a ­
r ilik u lt vabandab ü liõpilane en ­
nast sellega, et küsimus ei o leva t 
esitatud tem a eria la lt. K u id  ins­
tituud i lõpetam isel antakse m eie 
noortele kõrgertia hariduse tõend 
(m itte  kõrgem a kva lifika ts ioon i­
ga m u trivõ tm e keera ja  tunnistus).

K us on siis v iga?  K ü llap  v ist

Ensimoloogid pidasid
Ferm endid ehk oksüümid v õ ­
tavad osa pea kõigist elusorga­
nismide ainevahetuse reaktsioo­
nidest. N ende uurim ine annab 
võtm e taim ede ja loomade, seal­
hulgas ka inimese elutegevuse 
kontrollim iseks ja  regu leerim i­
seks. T ege liku lt on peaaegu iga 
haigus ainult m ing i n ihe orga­
nism i ferm entsüsteem ides ja 
kõik rav ivõ tted  on lõppude lõ ­
puks suunatud ferm entide töö 
juhtim iseks õigete le  radadele.

E rilise  rakendusliku tähtsu­
se om avad ferm entpreparaadid  
paljude to iduainete- ja  kerge­
tööstuse tehnoloogiliste prot­
sesside m odifitseerim isel. See­
tõttu on Eesti N S V  teadlased 
viim astel aastatel paljudel juh­
tudel asunud ensümoloogia 
probleem ide lahendamisele. 
Vastavate uurim istööde areng 
nõuab om avahelisi kontakte 
m etoodiliste ja  teoreetiliste kü­
simuste arutamiseks. 2.— 4. ap­
r illin i toim uski T P I  aulas esi­
mene vabariik lik  nõupidamine 
ferm entide saamise ja  kasuta­
m ise küsimustes. Kuulatud e t­
tekannete a rv  —  37 —  seab
nõupidamise juba väikese kon­
verentsi tasemele. K õ ig e  roh­
kem  ettekandeid esitas nõupi­
damise korra lda ja  T P I  Ferm en- 
ditööstuse tootm isharulabora- 
toorium.

Ensüm olooge saabus nõupida­
m isele Tartu  kõrgem atest koo li­
dest, Eesti N S V  Teaduste A k a ­
deem ia instituutidest ja  m ujalt. 
Kü la lis i o li ka M oskvast, H ar- 
kovist ja  Vilniusest.

Kuulatud ettekanded olid 
üsna m itm epalgelised. T P I  ja 
väliskülaliste ettekanded käsit­
lesid põh iliselt tööstusliku 
tähtsusega ferm entpreparaatide 
saamist ja  rakendamist. K v a li­

teetse siirupi saamine, õllest 
hägu kõrvaldamine, m arjamah- 
la saagise tõstmine ning leiva 
ja kilude kvaliteedi paranda­
mine oli mitmete ettekannete 
teemaks.

Meie töödest pakkusid küla­
listele suuremat huvi ferm enti­
de polümeeri sidumist ja  raku- 
kestadest vabastamist käsitlevad 
tööd, tähelepanu äratas piima- 
produktide baasil toodetava fer- 
mentpreparadi tehnoloogia. TR Ü  
biokeemia kateedri ja  Eesti N SV  
T A  Eksperimentaalbioloogia 
Instituudi tööd käsitlesid pea­
miselt loomorganismide elute­
gevuse uurimise probleeme. E ri­
list huvi osavõtjate seas äratas 
Küberneetika Instituudi ette­
kanne fermentide töö m õjuta­
misest kõrgsagedusväljaga. See 
ja mõned teised teoreetilise 
laadiga tööd näitasid meie v a ­
bariigi teadlaste edusamme en­
sümoloogia fundamentaalsete 
probleemide lahendamisel. Neid 
probleeme jätkub kuhjaga —  
ei tea ju senini veel keegi päris 
täpselt, kuidas nimelt suudavad 
fermendid kiirendada paljusid 
tähtsaid keemilisi reaktsioone.

Toimunud nõupidamise ots­
tarbekust rõhutati m itmetes sõ­
navõttudes ja  ka vastuvõetud 
otsuses. Edasiste kontaktide 
tugevdamiseks loeti vajalikuks 
analoogilisi nõupidamisi korral­
dada ka edaspidi iga paari-lcel- 
me aasta järgi. Peale selle ot­
sustati tarvitusele võtta  rida 
abinõusid ensümoloogiliste uuri­
mistööde edasiarendamiseks 
meie vabariigis ja väljatöötatud 
protsesside rakendamiseks töös­
tuses.

Loodetavasti oli läbiviidud 
nõupidamiselgi oma osa nende 
eesmärkide saavutamisel.

A. KÖSTNER

T IIT  K A L L A S T E
foto



'J Ai, õppeasutuses loodi arvu- 
maatika ring. Asutanais- 

icot t,olekule ilmus üliõpilasi ma­
jandi '-teaduskonnast ja elektro- 
i> li n i r u teaduskonnast. Meie tule- 
■,u.sh>i ööst ja eesmärkidest rää­
kis ringi juhendaja arvutusma­
temaatika kateedri juhataja dot­
sent Leo Võhandu. Ta pakkus 
välja suure hulga huvitavaid 

niitega ringi 
elda. Märgik­

sin meist mõningaid:
jsitamisel ka- 
« Spordi võist- 

ilüüs», «.Maa-

kera kahe punkti vahelise kau­
guse kood», «Uue seadme raken­
dame ' -’ud ökonoomia jaga­
mises igude teooria meeto-
diteg. anduslike hinnangu­
te sl 2 hindamisest» ja
«Arvu > nr aja süsteemi Simm 
sel».

fU  ÕU lasi asus juba föök 
j, f i ocu me neilt peagi kuul- 
d cdf ' . i j id

i i e u  tarna, et m .  ring 
tegevuses löövad inn h < ’( kaas: 
kõik matemaatikahti1 :L ,(< i üli­
õpilased,

Ringivanem A. BERGSON

Võisteldi sportvõiilemises
«Dv titas peeti Kau­

nase, . inna polütehni-
liste : II spartakiaadi
võisilt >ortvõimlemises,
Võistkondlikus a-r «Kuses oli 
see eelmise aa ,ача võrreldes 
tunduvalt iv,и raa ta,n. Võitis 
Kaunase P ’ «..■!, AU punktiga 
i ? J <• *' 27 L prvLii' ja Riia PI 
V V" 1 1  ntuvi) „m. Meeste kori- 
t а > t>> u i Peti fUuvi ,r L«i ! 
i nt. Mr 119 < < i пи’и r ( м/ 
г и а >',/ он ( f i> Laga i r

Matkajatele on nende tegevu­
ses kätte tulnud väike pealesun­
n itud  vaheaeg — lum i kipub 
о isa saama ja  paras aeg on 
suusad paremate aegade ootel 
ära peija, K uid  jalgsi rändami­
seks pole ka veel Õige aeg kätte 
jõudnud, Sellise pausi ajal on 
kombeks tulevastele tegudele 
mõelda ning ka käidud radadelt 
kaasatoodud mälestuseni veel 
kord mõttes või jutus läbi elada, 
T P I matkahuvilised ' korraldavad 
stilj - tarbeks pühapäeval, 15. ep- 
j illil PlKO-s < u, > h t u ,  kuhu ka 
’ < r R Ü  mai ’ u j t  d külla on 
oodata. Seal puname kõigile 
tutvustada чпа тчапе algaval 
kevad-suv >u n uti iniooajal ning 
meenutad> '.lvei tehtud
retk i.

E l pikev>aa reis ui juba lau-а 
ukse с ts, su" poleks üleliigne 
veel kord « Avtoslopist» rääkida. 
On see jv  tndenoiic hulgas vä­
ga populaarseks reisimisabi- 
mdheks, ehkki mõnikord ainult 
kooli ja kodu vahel. Muidugi po­
lo seo imel n-l prahti ine kasv- 
fgi.se Li «AuteM opili. \ nagu üks

Batšinova ja J, Sirokov} hai- 
gsiusid, võib edaspidi veelgi pa­
remat "loota,

Naiste meistrijärgus olid lee­
dulannade Jurgita ja ' Jurate 
Miljušiute tulemused vastavalt 
36,85 ja 35,8 punkti. Meisinkan- 
didaadi järgus oli parim TPI 
üliõpilane Larissa Jurkemtš 
36,25 punktiga,

Meeste üldvõit kuulus Kustas 
Arule 52,65 punktiga,

Ü. M ANDRE

Teeme

m a i k i p i a a n e
onuke välja mõtles, püüdes 
seda kasutades ostetud d ii­
vanit koju toimetada,

«Autostopp» on mõeldud m ai- 
kahuvilisiele. Sellepärast esi­
taski T P I Matkaklubi «A u tosto - 
p i» väljaandmisel nõude 3 m at- 
kapäeva kohta käesoleval aas­
tal. Arvestame ka neid talviseid 
maiku, mile kohta aprillikuu  
jooksul matkalehed taiuuitjarrle 
ära vormistatakse, Kiirustage: 
nAutostopi» marsrv и lruamatad
on kohale jõudmas! Käimasoleva 
T P I 1969, a. nui tko võistluse
kohta aruanne j ä r g t u t i d  ede­
tabeli 1, aprilli seisuga:

Individuaalarvestust

1.— 2, Aleksander K ilk
3. Ülo Mandre
4. Eero Tõniste
5. Maidu Luberg 

6.— 7. Tiiu  Sauvere
3. 7. Valentina Sazizulina

8. M art K ipper 
9.—19, V illu  Selge 
9,-10, Rein Tähtmäe

Õpperühmade arvestuses:

i. L M -10 J _ с)f) pit/jgp
• L A -82 64 t

L  TR-61 55
•k LT-101 30
6. Tl-41 97

liii mehega kolm 
medalit ja rändauhind
Tulla Eesti N S V  meistriks on  

paljudele sportlasti Ic iiheks ees­
märgiks. Seekora onnedus see 
.•aerutada T P I  -õpvci и'ппп 7E-21 
vanemal -Lembit LEU LANDIL. 
Türil peetud vabangi juunioride 
tõstevõistlusel.

Hästi ■ sinetid ka Kristjan 
L U K K  ja iha ti REEDI, kes said 
va luoah hoov- ia pronksmedali. 
Uidhnhk>i«<itb võideti kehakul- 
щи/thoiK ^kivide vahelises ar~
< si и ч , rändauhind, 

lv ьчц l? juh* d tulemusi: 
snl.jhivdu, Ii Kristjan K U K K  

ШР-21) 230 ky, 
kergekeskkaalus V Toivo l l t i -  

PINEN fTA-21) 270 kg, Vi Mati 
RAU D SEPP (ED-21) 265 kg.

keskkaalus 1 Lembit N EU- 
L A N D  (LE-21) 332,5 kg ja 

poolraskekaalus 111 M a rt" REE­
D I (LK -21 ) 2.35 kg.

0. KULDERKNUP

TR-61
LM-101
T P I Spordiklubi
LM-101
LT-101
T l -41
LA-47
LM-101
LA-82

30 punkti 
30 „

24
23
22
21
21
13
12

Õppejõud ja teenistujad:

I. Kehalise kasvatuse 
kateeder (koos T P I

Spoi dUtiubigo , p,
2. E l e k t r i s ü s t e e m i d e

kateeder 14
l .'—4, Mineraa l väetiste

laboratoor ium  3
k — 4. Ehiiuskonstr aktsioo­

nide kateeder 3
5. Toiduainete tehno­

loogia kateeder 2 „
TPI Matkaklubi esimees 

K. K I L K

'Avalik k iri T P I  õppejõududele 
ja  üliõpilastele

T P I  ühiskonnateaduste kabi­
net <A 111— 210) palub tuua ta­
gasi kõik ühiskonnateadusi kä­
sitlevad raamatud (ja  a jak ir­
jad), mis kannavad raamatukogu 
templit ja  numbrit ning on 
unustatud tagastamata või oa 
leitud auditooriumidest või 
ühiselamutest.

Teile lootma jäädes
T P I ühiskonnateaduste 

kabinet

KIRJASTUS­
GRUPI 

VÄLJAANDEL ILMUS
H , K o r r o v it s .  V o o le h itn s e  alu» 

sed I I  osa. Ehitusobjektide ja 
-komplekside ehitamine voolu- 
meetodil. Loengukonspekt. Ta l­
linn 1969, 88 lk., 500 eks., 35 kop.

IL, f a ld m a .  Värvilised m eta llid  
ja  sulamid. Tallinn 1968, 40 lk ., 
1000 eks., 7 kop.

P. IC. М оа б ер г . Металловедение 
часть , I. Строение и свойства 
металлов. Tallinn  1968,, 100 lk ., 
200 eks., 17 кор.

Р . К .  Мозберг. Материалове­
дение часть I I .  Теория сплавов. 
Tallinn 1969, 100 lk., 500 eks.,
20 кор.

В Курвиц. Наш политехни­
ческий. Учебное пособие по 
развитию навыков русской ре­
чи. Tallinn 1969, 64 lk ., 1300 eks.,
21 KOP;.

Сборник трудов но изучению 
золы  с ла н ц а -к у к е р с и т а . IV.
Серия А-272. Tallinn 1968, 272 lk., 
500 eks., rbl. 1. 46.

Автомобильные дороги, авто­
мобильный транспорт. Сборник 
статей I I I ,  серия А -274 . 'Tallinn 
1969, 56 lk ., 350 eks., 27 кор.

Seekord asus 
laager ühes Tjan~ 
Sani mäestiku 
orus. Esimene lu ­
mi o n v a l g e k s  
muutnud kaljud 
tagaplaanil.

Kaunis ümbrus 
meelitas seda 
kohta valima 
puhkepäeva pea­
tuseks, P ild i tegi 
sellest kaunist 
kohast meie üks 
tuntumaid mat- 
kamehi ja fo to ­
graafe Ahti O lli.

SnordikksM teatate

UUSI TEATMETEOSEID 
T P I RAAMATUKOGUS

1. Technische Hochschule Han­
nover, Hochschulführer 1967/68.. 
Hrsg. von Allgemeinen Studeu- 
tenau&schuB der Technische»
Hochschule Hannover.

Hannover 1968. 107 5, iil..; 1 
loses Beiheft.

378 
тв T"30~

2. Akademia Gorniczo-Hutnic-- 
za. Hrakõw. Informatur о stu- 
diach w Akademii Gõrniczo- 
Hutnizej. Krakcsw.» 1968. 54 S.

378 
ТВ  Ä  29

3. Akadem ia Gõrniczo-Hutnic- 
za. Krakõw. Sktai osobowy w 
roku akademickim 1967—-•196:8... 
Krakõw, 1968. 193 5„

378тв

Tähelepanu, lapsevanemad!
Tegevust alustab laste võim- 

lemisring (5—10 aastastele),
Avaldused koos arstitõendiga 
tuua T P I  a/ü komiteesse või 
T P I Spordiklubisse {Akadeemia 
tee 7— 115).

ORIENTEERUMA!
Kõigil päevase osakonna Ja õh­

tuse teaduskonna üliõpilastel, kes 
on kunagi tegelnud orienteeru­
misspordiga või tunnevad selle 
romantilise spordiala vaistu huvi, 
palume registreeruda TPI Spor­
diklubis. Katsevõistluse kolme 
paremat naisüliõpilast ootavad 
juba nädala pärast kannid paigad 
Lä ti MSV-s Tukumsi lähistel.

VEHKLEM INE.
Laupäeval ja  pühapäeval, 13, 

ja  13. aprillil tolmuvad 50. kesk­
kooli võimlas (Akadeemia tee 30) 
vabariigi kõrgemate koolide 
meistrivõistlused vehklemises.

Laupäeval on võistluste algus kell 
15.

TÕSTMINE.

12. ja 13. aprillil toimuvad 
Pärun mnt. 41 Eesti N SV  kõrge­
mate koolide meistrivõistlused 
tõstmises. Laupäeval algavad 
võistlused kell 18.

POKS.

12. ja 13. aprillil peetakse Spor­
dihoones (Rataskaevu 15) vaba­
riigi kõrgemate köolide meistri­
võistlused poksis. Laupäeval on 
võistluste algus kell 17.

T P I SPORDIKLUBI.

P ü h a p ä e v a l ,  13. aprillil' 
kell 12 toimub «D vigateli» võim­
las Jerevani PoliiteimiPse Insti­
tuudi ja TPI sõpruskoh'umine

SPORTV ÖIMLEM1SES,

Vast. toimetaja V. KALPU8

Орган парткома, ректората, м®*' 
митета ЛКСМ Э и профкома Та»* 
яинского политехнического инсти­
тута газеты «Таялмнский: полите»*
МИК» .

Hind 2 kop. 
Trükikoda «tJMselu», ТаШ я* 
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2. Akademia Gorniczo-Htrtnic---
za. Kraköw. Informator o siu- 
diach w Akademii Gõrniczo- 
Hutnizej. Krakow, 1968. 54 S.

3. Akademia Gormczo-Hutmc- 
za. Krakõw. Sklad osobowy w  
.roka akademickim 1967-—1968- 
Kraköw, 1968. 193 S.


